
 

1 
 

 

Závěrečný účet obce Všestary za rok 2021 – schválený 

 

 

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd – příjmy a výdaje za rok 2021     
                                                                                                                                 

( údaje jsou v Kč)      

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

   schválený po změnách k 31.12.2021    

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 31 754 073,63 26 838 000,00 32 112 041,47 118,3 98,9 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4 537 968,88 5 108 005,00 5 509 444,87 88,8 82,4 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 3 438 318,00  3 973 295,00  86,5 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 52 902 574,38 11 038 750,00   12 894 593,35 479,2 410,3 

CELKEM PŘÍJMY 92 632 934,89 42 984 755,00 54 489 374,69 215,5 170 

Konsolidace -40 412 974,98     

PŘÍJMY CELKEM PO 
KONSOLIDACI 52 219 959,91 

 
42 984 755,00 54 489 374,69 121,5 95,8 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 61 859 943,17 20 868 838,00 24 074 012,07 296,4 257, 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 25 648 378,34 22 547 093,00 25 992 270,29 113,8 98,7 

CELKEM VÝDAJE  87 508 321,51 43 415 931,00 50 066 282,36 201,6 174,8 

Konsolidace -40 412 974,98     

VÝDAJE CELKEM PO 
KONSOLIDACI 47 095 346,53 43 415 931,00 50 066 282,36 108,50 94,1 
Zm. stavu krátkodob.prost.na 
BÚ -625 020,27 5 849 176,00 994 907,67   

Dlouhodob.přijaté 
půjč.prostř. 5 418 000,00 5 418 000,00 5 418 000,00 100 100 

Oper.z peněž.účtů organizace 918 406,89     

FINANCOVÁNÍ CELKEM -5 124 613,38 431 176,00  - 423 092,33  115,9 

      
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy ve výkazech Výkaz FIN 2-12 a Výkaz zisků a ztráty, které jsou součástí závěrečného 

účtu obce.  

 

Rozpočet obce byl v průběhu roku upravován pomocí rozpočtových opatření, která byla schválena radou 

obce případně ZO dne: 

15.3.2021   19.4.2021   18.5.2021   30.6.2021   20.7.2021   23.8.2021   15.9.2021   29.9.2021 

11.10.2021   8.11.2021   6.12.2021   14.12.2021 

 

 

 

 

 



 

2 
 

   

1)  Majetek obce 

Obec v roce 2021 nakoupila drobný majetek v celkové hodnotě 456 392,55 Kč. 
Užitkový vůz za 640 696 Kč. 
 
 
Obec zařadila do majetku: přístupový chodník k Parku Všestarka                 2 359 811,88 Kč 

                                            VO ve Všestarech                                                2 553 662,72 Kč 

                                            kuchyňské linky do bytů čp. 35 Všestary               216 148,25 Kč 

                                            kanalizaci a ČOV                                             231 946 375,80 Kč 

                                             

                                             

 

K 31. 12. 2021 obec disponovala na účtech sumou 8 270 652,87 Kč.  
Úvěr u ČS a.s. k 31.12.2021   54 164 000 Kč. 
 
Výkazy Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Rozvaha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku  
za běžný rok a jsou zveřejněny na www.vsestary-obec.cz. 
 
 
3) Údaje o hospodaření PO Základní škola a mateřská škola Všestary 

 

Pro rok 2021 byl na provoz schválen z rozpočtu obce neinvestiční příspěvek ve výši 2 700 000,- Kč. 

Příspěvky byl vyčerpán ve výši 100 %. 

(údaje jsou v Kč) 

údaje jsou v Kč Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Náklady celkem 40 540 888,90 985 169,59 41 526 058,49 

Výnosy celkem 40 540 888,90   1 017 174,30 41 558 063,20 

Výsledek hospodaření 0 32 004,71 32 004,71 

    

Aktiva 22 207 381,12   

Pasiva 11 025 863,11   

 

Zůstatek běžného účtu 241 k 31. 12. 2021         7 080 450,28 Kč. 

Zůstatek pokladny k 31.12.2021                                14 964,00 Kč. 

Zůstatek fondu FKSP k 31. 12. 2020                     1 100 041,99 Kč. 

 

Obdržené dotace od KÚ KHK v roce 2021 v celkové výši 970 179,00 Kč nevyužitá vratka 29 355,00 Kč. 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace je založena na obecním úřadu.  

 

 

 

4) Účelové fondy :  Obec netvoří účelové fondy. 

 

http://www.vsestary-obec.cz/


 

3 
 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

UZ Položka Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč 

13013 4116 Politika zaměst.ESF OP LZZ 99 500 99 500 

13013 4116 Mikrojesle Všesličky 803 288,08 803 288,08 

14004 4116 MV-GŘ HZS ČR 9 800 8 200 

29030 4116 KHK – Kůrovcová kalamita 76 014 76 014 

33063 4116 KHK – průtokový transfer ZŠ 970 179 940 824 

15974 4216 EU z prostředků OPŽP-Kanalizace 4 230 399,19 4 230 399,19 

98037 4111 Kompenzační bonus 412 095,27 412 095,27 

98071 4111 Volby do Poslanecké sněmovny 186 000 108 898,32 

 4112 Státní správa-provoz 738 700 738 700 

91628 4213 SFDI-chodníky Všestary 2 302 650,86 2 302 650,86 
  
 
 
 

    
 

Položka Označení položky Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí- veřejno právní sml. 40 000,00  40 000,00 40 000,00 

4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 20 000,00   20 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 40 348 993,98    

4222 Invest.přijaté transf.od krajů – kanalizace,stoky 2 600 973,00 2 671 131,00 2 671 131,00 
  

 

   

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření provedly za Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor ekonomický, 

oddělení kontroly obcí a analýz Ing. Gabriela Střelečková, Bc. Kateřina Kubů. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

v termínech 26.10.2021 – 27.10.2021 (příprava dokladů, dílčí přezkum) 

                      14.03.2022 – 15.03.2022 (závěrečné práce, zpracování zpráv). 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 se neuvádí žádná rizika 

dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004Sb. 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,88 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 15,33 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

  

  
 

Závěr zprávy: 

 

Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.).  



 

4 
 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je součástí závěrečného účtu obce 

za rok 2021. 

 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje účetní závěrku 
obce sestavenou k 31.12.2021 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bez výhrady. 
 

 

7) Přílohy: 

1.             Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC                                                                                         17 stran 

2.             Rozvaha ÚSC                                                                                                                                               5 stran 

3.             Výkaz zisku a ztrát ÚSC                                                                                                                             3 strany 

4.             Příloha účetní závěrky ÚSC                                                                                                                    19 stran 

5.             Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Všestary vč. příloh účetní závěrky                                                 57 stran 

6.             Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary                                                           3 strany 

7.             Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu                                   3 strany 

8.             Inventarizační zpráva                                                                                                                                2 strany 

9.             Údaje o poskytnutých garancích                                                                                                             1 strana 

10.           Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru                                                   1 strana 

11.           Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí                                                             1 strana 

 

 

 

Zpracovala: Renáta Lexová                                                             Ve Všestarech dne 26. 5. 2022 

 

Celý závěrečný účet obce Všestary je v podrobném členění včetně všech jeho příloh k nahlédnutí 

 na OÚ Všestary v úředních hodinách. 

 

Ve Všestarech 26. 05. 2022                                                                  Ing. Michal Derner, MBA 

                                                                                                                          starosta obce 

          

 

 
 

 

  


